



Universitets- och
högskolerådet

Avdelningen för analys, främjande och tillträdesfrågor

Föredragande
Erica Finnerman
Utredare

010-4700365
erica.finnerman@uhr.se

PM

Diarienummer
1.2.3-1096-2014

Datum
2013-09-26

Postadress

Box 45093
104 30 Stockholm

Besöksadress

Wallingatan 2
111 60 Stockholm

Telefon

010-470 03 00

Org nr

202100-6487

www.uhr.se

Yttrande om Digitaliseringskommissionens delbetänkande "En digital agenda i människans tjänst", SOU 2014:13

N2014/1345/ITP

Eftersom delbetänkandet bara till viss del berör Universitets- och högskolerådets verksamhet, ges här bara några korta synpunkter på de förslag som lyfts samt en synpunkt på kapitel 2.4.2 *Öppna data för ökad insyn och transparens*.

UHR ser positivt på delegationens ambition gällande jämställdhet inom it-området. Att arbeta för att tidigt väcka flickors it-intresse kan minska snedrekryteringen till it-utbildningar.

Universitets- och högskolerådet noterar att det på myndigheten redan finns en del av de förslag kring digitalisering som delbetänkandet lyfter fram, men som EU-finansierade projekt. EU har sedan 2006 haft digitalisering av skolan/utbildning som ett prioriterat område inom EU:s digitala agenda:

- UHR har ett EU-finansierat program för digitalt samarbete mellan skolor/lärare/rektorer/ elever kallat *eTwinning*. Det är helt kostnadsfritt för deltagare och bygger på ett digitalt samarbete i en "säker plattform". *eTwinning* har många användare i Sverige och Europa. Universitets- och högskolerådets uppgift som ansvarig för detta program är att sprida information om programmet, utbilda användare samt att försöka få fler att använda programmet. Universitets- och högskolerådet stimulerar även lärare till samarbete genom arrangerade temakonferenser runt om i Europa. Dessa fungerar som kontaktseminarier och myndigheten bjuder årligen ett antal svenska lärare på resa och kostnader för att delta i denna typ av konferenser. Årligen åker cirka 30 lärare på sådana konferenser.
eTwinning är sedan 2014 en del av Erasmus+ och är menat att användas i kombination med andra delaktiviteter inom ramprogrammet. Programmet finns i alla EU- och EES-länder samt flera av EU:s närmaste länder. Programmet är

mycket populärt, inte minst bland språklärare eftersom det är lätt att bygga gemensamma projekt som grundar sig på språk och språkinläring.¹

- EU-kommissionen har sedan sommaren 2014 påbörjat ett arbete med att bygga en portal för digitalt samarbete/kunskapsutbyte för vuxnas lärande kallad *EPALE*. Plattformen bygger inte på ett direkt samarbete i en portal utan ska snarare vara en gemensam plattform för information och forskning kring vuxnas lärande.²

Universitets- och högskolerådet välkomnar en undersökning av den digitala kompetensen hos undervisande personal inom lärarutbildningen, men är tveksamt till att låta ett nätverk bestående av representanter för lärosätena genomföra undersökningen. En mer oberoende part är att föredra. Ingen myndighet har detta uppdrag idag.

Universitets- och högskolerådet konstaterar att myndigheten ligger väl till vad gäller e-tjänster och e-förvaltning. I stort sett alla som anmäler sig till högskolestudier anmäler sig via tjänsten Antagning.se som förra året användes av 800 000 sökanden. All studieinformation är också digitaliserad och förra året hade de berörda sajterna över 8,8 miljoner unika besökare. Myndigheten har även e-tjänsten högskoleprovsanmälan (120 000 anmälda 2013) och arbetar med att införa en e-tjänst för ansökan om bedömning av utländsk utbildning.

Beträffande *Öppna data för ökad insyn och transparens* kan Universitets- och högskolerådet konstatera att förordningen (1993:1153) om redovisning av studier m.m. vid universitet och högskolor som omgärdar exempelvis antagnings- och studiedokumentationsregistren utgör ett hinder för att använda och tillhandahålla personuppgifter i dessa register som öppna data. Universitets- och högskolerådet tillhandahåller antagningsstatistik som öppna data. Genom Skolverkets Navettjänst tillhandahåller UHR även katalogdatainformation om kurser och program som öppna data.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ulf Melin efter föredragning av utredare Erica Finnerman. I beredningen av ärendet har även avdelningscheferna Tuula Kuosmanen, Per Zettervall, biträdande stabschef Magnus Hjort, handläggare Petronella Odhner samt myndighetsjurist Drazenko Jozic medverkat.

Ulf Melin

Erica Finnerman

¹ www.utbyten.se/eTwinning,

² <http://ec.europa.eu/epale/sv/node/1>